

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

|                         |   |
|-------------------------|---|
| ส่วนราชการ              | องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเคี่ยน                                   |
| ประเภท                  | งานทาง  |
| เจ้าของโครงการ          | องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเคี่ยน                                   |
| สถานที่ดำเนินการ        | หมู่ที่ 4 บ้านหนองคังคา ตำบลหนองเคี่ยน อำเภอบึงคล้า จังหวัดบึงกาฬ |
| ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเคี่ยน                           |
| ตามแบบ                  | มาตรฐาน ท.1-01 สำนักงบประมาณ กรมการปกครอง                         |
| ประมาณราคาตามแบบ ปร.4   | จำนวน 1 แผ่น เมื่อ ๒๐ กรกฎาคม 2565                                |

| ลำดับที่ | รายการ                      | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ            |
|----------|-----------------------------|---|----------|---|---------------------|
| 1        | ประเภทงานทาง                | 80,145.13                                 | 1.3984   | 112,074.95                              | ระยะก่อสร้าง 60 วัน |
|          | ป้ายโครงการ                 |   | -        | -                                       |                     |
|          | เงื่อนไข                    |   |          |   |                     |
|          | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %      |   |          | -                                       |                     |
|          | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %       |   |          | -                                       |                     |
|          | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%  |   |          | -                                       |                     |
| สรุป     | รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น |   |          | 112,074.95                              |                     |
|          | คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง      |   |          | 112,000.00                              |                     |
|          | ตัวอักษร                    | หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน           |          |   |                     |

ขนาดพื้นที่ 168.00 ตร.ม.

ประมาณการ.....

เฉลี่ยราคาประมาณ 666.67 บาท/ตร.ม.

(นายโอฬาร วงศ์สุริยา)

เรียน นายกองการการบริหารส่วนตำบลหนองเคี่ยน

ผู้อำนวยการกองช่าง

- คณะกรรมการ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง ค่าFactor F เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง
- เห็นควร ให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในการประกาศสอบราคาหรือตกลงราคาต่อไป โดยให้เป็นไปตามแบบแปลน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ - เห็นชอบ

(นายยงยุทธ อะโคตมี)

ว่าที่ ร.ต.(ญ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ดวงเดือน ลุนเพ็ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเคี่ยน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวชนัญชิตาร์ กะการดี)

- อนุมัติ

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(นายบัวไข ประเคนคะชา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอานนท์ วรรณคดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเคี่ยน

ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล

|                      |   |
|----------------------|---|
| รายการประมาณราคา     | งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  |
| โครงการ              | ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าบ้านนายบุญเลี้ยง หลวงโคตร   |
| สถานที่ดำเนินการ     | หมู่ที่ 4 บ้านหนองคังคา ตำบลหนองเด่น อำเภอบึงคล้า จังหวัดบึงกาฬ   |
| รายละเอียดโครงการ    | ผิวจราจร คอนกรีต กว้าง 4 ม. ความยาวรวม 42 ม. หน้า 0.15 ม. พร้อมลูกรังไหล่ทาง 0.50 ม. พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 168 ตร.ม. พร้อมป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย |
| ประมาณการเมื่อวันที่ | ๒๐ กรกฎาคม 2565 ตามแบบ มาตรฐาน ท.1-01 สำนักงบประมาณ กรมการปกครอง  |

| ลำดับที่         | รายการ                             | จำนวน หน่วย  | ค่าวัสดุ  |           | ค่าแรงงาน |           | รวมเงิน (บาท) |
|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|-----------|-----------|-----------|---------------|
|                  |                                    |              | ต่อหน่วย  | รวม       | ต่อหน่วย  | รวม       |               |
| 1                | งานปรับเกรดพื้นทางเดิม             | 168 ตร.ม.    | -         | -         | 6.00      | 1,008.00  | 1,008.00      |
| 2                | งานลูกรังพื้นทางบดอัดแน่น          | - -          | -         | -         | -         | -         | -             |
| 3                | งานลูกรังไหล่ทาง                   | 7.00 ลบ.ม    | 90.00     | 630.00    | 99.00     | 693.00    | 1,323.00      |
| 4                | งานทรายรองพื้นปรับระดับ            | 10.00 ลบ.ม   | 400.00    | 4,000.00  | 99.00     | 990.00    | 4,990.00      |
| 5                | งานผิวจราจร ผสมและเทคอนกรีต        | 25.20 ลบ.ม   | -         | -         | 398.00    | 10,029.60 | 10,029.60     |
|                  | -ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ 336กก./ลบ.ม. | 170.00 ถุง   | 142.00    | 24,140.00 | -         | -         | 24,140.00     |
|                  | -ทรายหยาบ .... 0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.    | 15.12 ลบ.ม   | 400.00    | 6,048.00  | -         | -         | 6,048.00      |
|                  | -กรวดผสม .... 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.     | 27.47 ลบ.ม   | 746.66    | 20,510.75 | -         | -         | 20,510.75     |
| 6                | เหล็กเสริม                         |              |           |           |           |           |               |
|                  | - Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.  | 168.00 ตร.ม. | 35.75     | 6,006.00  | 5.00      | 840.00    | 6,846.00      |
|                  | - RB Ø 15 มม.                      | 0.02 ตัน     | 29,310.89 | 586.21    | 3,300.00  | 66.00     | 652.21        |
|                  | - DB Ø 16 มม.                      | 0.07 ตัน     | 29,198.20 | 2,043.87  | 3,300.00  | 231.00    | 2,274.87      |
| 7                | ไม้แบบ,ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ       | 13.00 ตร.ม.  | -         | -         | 133.00    | 1,729.00  | 1,729.00      |
| 8                | แผ่นโฟม                            | 1.00 แผ่น    | 20.00     | 20.00     | 9.00      | 9.00      | 29.00         |
| 9                | แอสฟัลท์                           | 5.00 ลิตร    | 34.94     | 174.70    | 78.00     | 390.00    | 564.70        |
| รวมราคาค่าต้นทุน |                                    |              |           |           |           |           | 80,145.13     |

ประมาณการ

(นายโอฬาร วงศ์สุริยา)

ผู้อำนวยการกองช่าง